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26 kwietnia 2017

Centrum Nauki w Podzamczu zainauguruje sezon

Atrakcyjne warsztaty naukowe i artystyczne, ścianka wspinaczkowa, nauka jazy konnej, czy
pokaz ratowniczy z inscenizacją wypadku komunikacyjnego –  30 kwietnia Centrum Nauki
Leonardo da Vinci w Podzamczu zainauguruje sezon turystyczny. Na wszystkich czeka
mnóstwo atrakcji.

Początek wydarzeń od godziny 10.  Na zewnątrz stanie ścianka wspinaczkowa, po której
uczestnicy będą się wspinać przypięci do alpinistycznych uprzęży. Na najmłodszych czekać
będzie dmuchana zjeżdżalnia. Ciekawą atrakcję przygotowała Stajnia Dialog – każdy chętny
będzie mógł skorzystać z warsztatów nauki jazdy konnej.

Na najmłodszych czekać będzie słodka niespodzianka – wszystkie dzieci, te małe i te trochę
większe, będą miały okazję spróbować pysznych słodkości wykonanych przez Manufakturę
Słodyczy. W manufakturze każdy może się przekonać jak w magiczny sposób bez użycia
maszyn powstają kolorowe lizaki i cukierki.

Głównym punktem programu będzie pokaz ratowniczy. Przeprowadzona zostanie
inscenizacja wypadku komunikacyjnego, w ramach symulowanej ewakuacji poszkodowanego
z wraku samochodu, z udziałem zastępu straży pożarnej. Pokaz wzbogacony będzie o
elementy pirotechniczne.

Animatorzy z Centrum Nauki Leonardo da Vinci przygotowali dla uczestników różnorodne
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warsztaty naukowe i artystyczne.

“Nie sposób ich rozdzielić? Mieszaniny jedno- i niejednorodne” – uczestnicy zajęć poznają
mieszaniny jedno – i niejednorodne, wykonają wiele doświadczeń w celu poznania metod ich
rozdziału, m.in. dekantację, sączenie, odparowywanie oraz przekonają się, jakie właściwości
substancji wpływają na sposób rozdzielenia mieszanin.

„Świet(L)ne eksperymenty!” – uczestnicy warsztatów samodzielnie stworzą ciecze o
właściwościach luminescencyjnych, wykorzystując do tego tusze z wkładów do zakreślaczy,
skrobię, tonic czy wodę
i lampę UV
„Co wytworzy wiklina – zrzednie Ci mina” – warsztaty, których celem jest wzajemna
inspiracja, rozwijanie zainteresowań artystycznych, eksperyment i co najważniejsze
ekspresja twórcza połączona ze świetną zabawą.

„Eko-shopping” – podczas niedzielnych warsztatów każdy uczestnik będzie miał możliwość
wykonania i ozdobienia torby typu shopper, która nie tylko jest modowym hitem sezonu, ale
także ekologicznym gadżetem zaradnej i odpowiedzialnej pani domu.

Partnerem Inauguracji Sezonu Turystycznego w Regionalnym Centrum Naukowo-
Technologicznym jest również Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. Pracownicy
placówki będą wykonywać bezpłatne badania poziomu glukozy i ciśnienia tętniczego krwi.


